
令和６年１０月８日 

保護者の皆様 

岡崎市立三島小学校 

                                   校  長 柴田 知子 

 

 開校１５０周年記念 学芸会について（御案内） 

 

清秋の候、皆様方におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は本

校の教育推進のために、深い御理解と御支援をいただき、誠にありがとうございます。 

 さて、開校 150周年記念学芸会を下記のように開催いたします。御多用のこととは存じますが、

子供たちの輝く姿を御覧いただきたく、御案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時  令和６年１１月３日（日）  ８：３０～１２：１０の予定 

代休日１１月２５日（月） ※１１月５日（火）は登校日 

 

２ 場 所  三島小学校体育館 

 

３ 連 絡  ・開場時刻は８：１０です。これ以前の入場は御遠慮ください。 

・会場は、前方がござ席、後方が椅子席となっています。 

・鑑賞は演目ごとに入れ替わっていただき、御自分のお子様の学年または学級の

みとさせていただきます。人数制限はしません。 

・三島小学校の児童は、校内学芸会で他学年、他学級の演目を鑑賞していますの

で、当日は会場に入らず、学年ごとに下校します。 

       ・会場入口は、体育館の北側後方扉、出口は、南側後方扉で一方通行とします。 

・来校の際は『保護者の証』を着用してください。 

       ・履物は会場内へお持ちください。また、履物を入れるビニール袋を御用意くだ

さい。 

・運動場の一部を駐車スペースとしますが、台数に限りがありますので、できる

だけ徒歩等でお越しください。（雨天の場合、運動場は開放しません） 

・ビデオ撮影をされる場合は、他の方の迷惑にならないように御留意ください。

三脚を使用される場合は、座席の後ろの指定された場所のみでお願いします。 

・撮影した動画や画像を SNS上に掲載するのはお控えください。 

       ・１０月３１日（木）の校内学芸会は、係の仕事を確認したり、児童がお互いに

鑑賞し合ったりする機会です。保護者の方の入場は、御遠慮ください。 

       ・児童の登下校時刻は裏面で御確認ください。 

 

 

 

（連絡先：三島小学校 教務主任 小田 美保 ℡（０５６４）－５１－０５６８） 



 

  登校時刻 ・安全を考慮し３グループに分け、以下のようにします。 

        １・３・５年・・・ 通常通り登校 

        ２・６年・・・・・ ９：１０に学校に着くよう登校 

        ４年・・・・・・・１０：２０に学校に着くよう登校 

 

  下校時刻 ・学年ごとに下校します。 

        １・３年・・・９：４０頃   

５年・・・・１０：０５頃 

        ２年・・・・１０：５５頃   

４年・・・・１２：１５頃 

        ６年・・・・１３：００頃 


